INDICAÇÃO  Nº    1067                DE  2.001

Moradores e líderes políticos de Barrinha pedem estudos de reestruturação da rede de esgoto para eliminação dos pontos críticos.

Também solicitam a implantação de sistema de tratamento dos efluentes gerados nas residências, comércio e indústrias.

Atualmente os dejetos são jogados no Córrego Jatobá a partir da linha férrea, nas imediações da Avenida Paulista e Vila Recreio e a poucos metros da região central.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para reestruturar a rede de esgoto com implantação de sistema de tratamento dos efluentes, no município de Barrinha.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:260601103200681